АДМИНИСТРАЦИЯ Г. о ПОДОЛЬСКА
Комитет по образованию

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №31»

142121, Московская область, Г.о. Подольск, ул, 43-й Армии, д. 19 а

ПРИКАЗ

«О доплате за наставничество»

На основании распоряжения Министерства Образования Московской области от 23
декабря 2015 года № 1068 (с изменениями на 24 октября 2016 года) «Об утверждении
перечня доплат за выполнение дополнительных работ, связанных с образовательным
процессом и не входящих в круг основных обязанностей педагогического работника
государственной образовательной организации Московской области или государственной
организации Московской области, осуществляющей обучение, подведомственных
Министерству образования Московской области» и положения об установлении доплат
компенсационного характера работникам муниципального образовательного- учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 31» Г.о. Подольск от 31.08.2023 года.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить наставников молодым специалистам и педагогическим работникам
первого года в должности учителя:
1.2. Учителя начальных классов Кулешову В.В,- наставником учителя начальных классов
Горшковой А. А.
1.3. Учителя начальных классов Щукину Т.Н.- наставником учителя начальных классов

Ревиковой Е.Д.

1.4. Учителя русского языка и литературы Петрову Е.А.- наставником учителя русского

языка и литературы Мухиной Е.Д.
1.5 Учителя начальных классов Казмалы С.К,- наставником учителя начальных классов

Куцырь И.А.
1.6 Учителя-логопеда Кожевникову Ю.Н.- наставником учителя-логопеда Стариковой

В.О.
2.Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Солоха И.В. и Якушевой

Я.С.:
2.1. Организовать деятельность педагогов-наставников и молодых специалистов в МОУ

СОШ №31
2.2. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

3. Произвести доплату с 01.09.2023 г. за наставничество из стимулирующего фонда:
Кулешовой В.В., Щукиной Т.Н., Петровой Е.А., Казмалы С.К. по 2000 руб.;
Кожевниковой Ю.Н. по 1500 руб.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Т.В.Беляева